
INFORMACJA DLA TURYSTÓW WODNYCH 

ZAMIERZAJĄCYCH POKONAĆ PRÓG PIĘTRZĄCY  

NA WYSOKOŚCI ELEKTROWNI KOZIENICE 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 Próg piętrzący na rzece Wiśle zabudowany jest 
na 425,95 km jej drogi żeglownej, w okolicy 
miejscowości Świerże Górne. 

 Szlak wodny na rzece Wiśle w tym miejscu jest 
zamknięty i oznaczony stosownymi znakami.  

 Pokonanie przeszkody przez kajakarzy, żeglarzy  
i motorowodniaków możliwe jest dzięki 
uruchomieniu przez Elektrownię Kozienice 
dogodnej przenoski: 
1. Przenoska z wykorzystaniem dźwigu, służy 

do przeniesienia nad progiem jednostek 
(łodzi) o długości do 13 metrów, szerokości 
do 4 m i ciężarze jednostki do 2,5 tony, 

2. Kajakarze i wioślarze przeprawiają się 
samodzielnie z wykorzystaniem 
pływających pomostów zabudowanych na 
lewym brzegu rzeki w obrębie progu 
piętrzącego (brzeg od strony Elektrowni). 

 W celu dokonania przeprawy należy 
obowiązkowo kontaktować się ze służbami 
Elektrowni pod numerem 48 611 53 06. 

Ogólne zasady przeprawy 
 

 Przeprawa przez próg piętrzący możliwa jest tylko za zgodą służb Elektrowni Kozienice. 
 Zgłoszenie chęci przeprawy jest możliwe w każdy dzień tygodnia. 
 Obowiązkowe jest przestrzeganie poleceń i stosowanie instrukcji personelu (służb Elektrowni Kozienice) 

obsługującego przeprawę w sąsiedztwie progu.  
 Skorzystanie z przenoski z wykorzystaniem dźwigu musi być zgłoszone z wyprzedzeniem minimum  

48 godzin pod nr telefonu 48 611 53 06. 
 Przenoszenie jednostek wodnych jest możliwe w dniach: od poniedziałku do piątku w godz. 9:00 – 16:00, 

oraz w soboty i niedziele w godz. 9:00 – 13:00 . 
 Każda operacja związana z przeniesieniem sprzętu pływającego przez próg tymczasowy za pomocą dźwigu 

musi być poprzedzona wyrażeniem pisemnej zgody przez sternika jednostki. 
 Operacją przenoski jednostki kieruje operator dźwigu lub inna osoba ze służb Elektrowni, a załoga pod jego 

komendą pełni funkcje pomocnicze.  
 Podczas operacji przenoski zalecana jest wzmożona ostrożność. Przestrzeganie poleceń personelu 

obsługującego przenoskę oraz przepisów żeglugowych jest obowiązkowe. 
 
Obowiązujące instrukcje i wytyczne przeprawy zawarte są na stronie: www.enea.pl/pl/grupaenea/o-
grupie/spolki-grupy-enea/wytwarzanie/informacja-dla-turystow-wodnych  
 
Uwaga ! Przeprawa przez próg piętrzący jest możliwa tylko: 
 w okresie od 1 kwietnia do 1 października, w określonych godzinach i po stosownym, wcześniejszym 

powiadomieniu służb Elektrowni.  
 przy zamontowanych przy lewym brzegu progu piętrzącego pływających pomostach (brzeg od strony 

Elektrowni) służących do cumowania jednostek pływających. Ze względu na sytuację hydrologiczną 
pomosty te mogą być okresowo demontowane. 

 przy stanie wody mniejszym od 103,5 m n.p.m. co odpowiada poziomowi 320 m n.p.m. na wodowskazie w 
Puławach i 310 m n.p.m. na wodowskazie w Dęblinie. 

 jednostki o wyporności przekraczającej 2,5 tony, o nietypowych kształtach lub niestabilnej konstrukcji nie 
będą mogły być przenoszone za pomocą dźwigu.  
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